



Fortidsminneforeningen
Farsund lokallag

Farsund, 3/8-2025

Til Farsund kommune (byggesak)

4550 Farsund (som e-post)

Vedr. BYGG-24-00405-26 - Høringsbrev - Ber om uttalelse - Dispensasjonssøknad: utforming rampe, bygningskropp BUN3, taktekke BUN3 og taktekke Bygg B og E i BKS2 - 3/49, Farøy brygge.

Sitat: Evt. sendingen merkes BYGG-24/00405 og sendes til kommunen Skriv til oss - Farsund kommune.

Fortidsminneforeningen, Farsund lokallag, takker for mottatt invitasjon til å komme med uttalelse ifm. dispensasjonssøknad. Det setter vi pris på.

Saken har blitt sendt ut på høring til styre- og varamedlemmer i styret. Tilbakemeldingene er entydige/enstemmige.

Det er kun punktet som omhandler taktekke som foreningen ønsker å knytte kommentarer til.

Foreningen setter stor pris på at utbygger ønsker å fravike enkleste taktekke (f.eks. mørk sementsten) på bygningene. Byggene vil bli svært synlige i bybildet – derfor er det estetiske uttrykket viktig for hele byen, ikke bare for nærliggende eiendommer.

Foreslått løsning vil langt på vei gjenspeile hvordan byens tak ser ut fra Farøy Brygge. Denne løsningen vil derfor være å foretrekke sammenlignet med enkleste alternativ. Sort glasert taksten på langsgående bygg vil neppe skape gjenskinn for bakenforliggende bebyggelse fordi det vil (stort sett) ligge i skygge.

Likevel finner foreningen at det estetisk mest vellykkede vil være ensartet skifertak på alle byggene. Dette er hovedsakelig begrunnet i at alle bakenforliggende bygg har slik skifer som taktekke. Sett fra byen/Torvet vil det gi et særdeles harmonisk uttrykk. Et annet moment er det historiske aspektet med bruk av skifer i Farsund bykjerne. Etter bybrannen (1901) ble det påbudt med skifertak på den nye bebyggelsen (gjenreisingen) begrunnet i at det ville redusere spredningsfaren ved brann (gnister vil ikke trenge inn mellom stenene). Av denne grunn har fortsatt mange hus i byen skifertak. Noen hus har også fått tilbake skifertekke ved restaurering (nå senest i Strandgaten – Farmar-bygget).

Vi håper at utbygger og relevant myndighet vil vurdere vårt innspill.

For øvrig vil vi ønske utbygger lykke til videre i prosjektet som er så viktig for byen.

Med vennlig hilsen

Fortidsminneforeningen, Farsund lokallag, ved styreleder Geir Heitmann

